



平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月10日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 清水銀行
コード番号 8364 URL <http://www.shimizubank.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 豊島 勝一郎
問合せ先責任者 (役職名) 理事総合統括部長 (氏名) 藪崎 文敏
定時株主総会開催予定日 平成25年6月21日 配当支払開始予定日 平成25年6月24日
有価証券報告書提出予定日 平成25年6月21日 特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

TEL 054-353-5162
平成25年6月24日

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	29,636	1.1	3,518	△21.0	2,430	48.5
24年3月期	29,304	△4.8	4,453	25.6	1,636	△46.1

(注) 包括利益 25年3月期 5,868百万円 (56.3%) 24年3月期 3,755百万円 (345.3%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	経常収益経常利益 率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年3月期	254.72	226.98	3.5	0.2	11.9
24年3月期	171.53	153.01	2.5	0.3	15.2

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 ー百万円 24年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
25年3月期	1,488,023	74,432	4.9	7,571.05	10.51
24年3月期	1,408,745	69,879	4.8	7,026.55	11.07

(参考) 自己資本 25年3月期 72,231百万円 24年3月期 67,041百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計ー期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、平成25年3月期は速報値であります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年3月期	△35,688	64,559	△749	86,319
24年3月期	△7,595	△38,640	△748	58,207

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00	572	35.0	0.9
25年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00	572	23.6	0.8
26年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00		30.1	

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,200	△4.1	1,800	3.2	1,000	11.0	104.82
通期	28,100	△5.2	3,600	2.3	1,900	△21.8	199.15

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付書類11ページ「3. 連結財務諸表(6)追加情報」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

	25年3月期	9,600,218 株	24年3月期	9,600,218 株
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期	59,746 株	24年3月期	59,077 株
② 期末自己株式数	25年3月期	9,540,811 株	24年3月期	9,541,715 株
③ 期中平均株式数				

(注)1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、15ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	24,905	1.6	3,238	△22.7	1,824	10.9
24年3月期	24,506	△3.3	4,191	28.4	1,644	△46.6

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期	191.24	170.55
24年3月期	172.37	153.76

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
25年3月期	1,482,692	71,060	4.8	7,448.37	10.10
24年3月期	1,402,363	66,478	4.7	6,967.52	10.66

(参考)自己資本 25年3月期 71,060百万円 24年3月期 66,478百万円

(注1)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、平成25年3月期は速報値であります。

2. 平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	12,000	△3.7	1,700	5.5	1,000	12.6	104.82
通期	23,600	△5.2	3,300	1.9	1,900	4.1	199.15

※ 監査手続の実施状況に関する表示

・この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	3
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 経営方針	3
(1) 会社の経営の基本方針	3
(2) 中長期的な経営戦略	3
(3) 目標とする経営指標	4
(4) 会社の対処すべき課題	4
3. 連結財務諸表	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 継続企業の前提に関する注記	11
(6) 追加情報	11
(7) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15
4. 個別財務諸表	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	19
5. その他	21

※平成25年3月期（平成24年度）決算説明資料

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

当期中におけるわが国経済は、期中前半は海外経済の低迷や円相場の高値膠着により海外需要が減退し、輸出関連企業を中心に生産活動の停滞が続きました。期中後半には新政権の経済政策に対する期待感から円高局面の修正と米国の景気回復やインドネシア・タイ・台湾など、アジアの需要増があり、大企業を中心に業況は回復を示しました。また、株高による景況感の改善や一部企業の賃金引き上げへの動きなど、所得環境に明るさが出てきたこともあり、個人消費は改善しつつあります。

当行の主要基盤である静岡県経済につきましては、生産活動は海外需要の減退やエコカー補助金などの政策効果の一巡により停滞したものの、期中後半にかけて円高局面の修正による輸出増加により、自動車・同部品や電気機械などの業種において業況は回復してきました。設備投資は製造業の生産能力増強・維持更新や事業継続計画に係る投資、市街地再開発等に係る投資により持ち直してきました。また、平成25年2月に、「内陸フロンティア構想」が総合特区に指定されたことにより、新東名高速道路周辺の内陸部において、物流及び食品関連産業の集積や農業振興が進展する見通しがあり、景気回復に向けた明るい材料が出てきました。個人消費につきましては、消費税増税を意識した住宅着工件数の増加や株高の資産効果による高額品の販売回復等、一部に改善を示す動きが出てきております。

金融環境につきましては、日経平均株価は年度前半に8千円台まで下落しましたが、日本銀行のデフレ脱却に向けた追加金融緩和策や政府の財政政策など、景気対策への期待もあり、期末には1万2千円台まで回復し、リーマン・ショック前の水準に到達しました。また、長期金利につきましては、期末にかけて、更に水準を切り下げ、歴史的な低水準となっております。

当行グループの経常収益は、役務取引等収益の増加等により、前期比3億31百万円増加の296億36百万円となりました。経常費用は、貸倒引当金繰入額の増加等により、前期比12億67百万円増加の261億18百万円となりました。この結果、経常利益は前期比9億35百万円減少の35億18百万円となりました。

事業の種類別のセグメントについては、次のとおりであります。

<銀行業>

経常収益は、役務取引等収益の増加等により、前期比3億98百万円増加の249億5百万円となりました。経常費用は、貸倒引当金繰入額の増加等により、前期比13億50百万円増加の216億66百万円となりました。

この結果、経常利益は、前期比9億52百万円減少の32億38百万円となりました。

<リース業>

経常収益は、リース料収入の減少により、前期比1億84百万円減少の46億33百万円となりました。経常利益は、経常費用は減少しましたが、前期比67百万円減少の2億18百万円となりました。

<その他の事業>

その他の事業は、信用保証業務及びクレジットカード業務等であります。経常収益は、前期比54百万円減少の21億50百万円、経常利益は、前期比74百万円増加の67百万円となりました。

<平成26年3月期の業績見通し>

平成26年3月期の業績見通しは、連結ベースでは、経常収益281億円、経常利益36億円、当期純利益19億円を予想しております。単体ベースでは、経常収益236億円、経常利益33億円、当期純利益19億円を予想しております。

(2) 財政状態に関する分析

<資産・負債の状況>

預金につきましては、地域に密着した営業基盤の拡充に努めました結果、前期末比 408 億円増加の 1 兆 3,460 億円、個人預かり資産につきましては、お客さまの多様化するニーズにお応えするなか、投資信託等の販売が堅調な伸びを示した結果、前期末比 225 億円増加の 1 兆 274 億円となりました。

貸出金につきましては、地域金融機関として地元のお客さまの資金需要に積極的にお応えしました結果、中小企業等貸出が増加したことなどから、前期末比 365 億円増加の 1 兆 113 億円となりました。

有価証券につきましては、市場動向を注視しつつ、機動的な運用を行った結果、前期末比 538 億円減少の 2,848 億円となりました。

<連結キャッシュ・フローの状況>

営業活動によるキャッシュ・フローは、コールローンの増加等により、前期比 280 億 93 百万円減少の△356 億 88 百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の売却による収入の増加等により、前期比 1,032 億円増加の 645 億 59 百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前期比 1 百万円減少の△7 億 49 百万円となりました。これらの結果「現金及び現金同等物」の当期末残高は、前期末比 281 億 11 百万円増加の 863 億 19 百万円となりました。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

利益配分につきましては、経営体質の強化と今後の経営環境変化への備えのため内部留保を確保するとともに、株主の皆さまへ安定的な配当を継続することを基本としております。

期末配当金につきましては、当初予想通りの 1 株当たり 30 円（年間 60 円）とさせていただきます。また、次期の 1 株当たりの配当金につきましては、中間配当金 30 円、期末配当金 30 円（年間 60 円）を予定しております。

2. 経営方針

(1) 会社の経営の基本方針

当行は、地域金融機関として地域経済活性化への貢献を第一義としており、「社会的公共性を重んじ健全経営をすすめる」「お客様に親しまれ、喜ばれ役にたつ銀行をつくる」「人間関係を尊重し働きがいある職場をつくる」という経営理念のもと、地域経済やお客さまとの深度あるリレーションを基にした、地域のお客さまの更なる発展のための付加価値の高い金融サービスの提供を通して、安定的な収益の確保と強固な財務基盤を確立し、企業価値の向上を図ります。

また、株主の皆さまやお取引先の皆さまに対する適時適切な情報開示や企業説明会を通じて、当行の経営内容に対する理解を深めていただくとともに、適切な経営管理のもと、法令等遵守、お客さま保護の徹底及びリスク管理態勢の強化を図り、自己責任原則に基づいた経営を行っております。

(2) 中長期的な経営戦略

平成 24 年 4 月より第 24 次中期経営計画「勇躍」をスタートしております。目指す姿を『存在意義の発揮』として、お客さまにとって最適なソリューションを提案し、地域密着型金融を定着させることにより目指す姿の具現化を図っております。地域社会や地域のお客さまにとって、「親しまれ、喜ばれ、役に立つ銀行」となるよう、『存在意義の発揮』を実践していきます。

基本方針である「営業力の強化」「人材育成の強化」「業務改革」「組織力の強化」に基づく各種施策の実行を通して、多様化するお客さまのニーズに適格且つ迅速にお応えし、地域における強固な顧客基盤と財務基盤を確立し、安定的な収益確保に努めてまいります。

(3) 目標とする経営指標

平成24年度より2カ年の経営計画である第24次中期経営計画「勇躍」を策定し、各種施策に取り組んでおります。本計画では、平成26年3月期に達成すべき指標を以下の通り定めております。

【コア業務純益 35億円】

地域金融機関としての役割を果たすためには収益力強化による強固な財務基盤の構築が必要です。本業におけるもうけを示すコア業務純益を確保し、当行の存在意義を発揮してまいります。

【貸出金残高(平残) 1兆円以上】

資金供給者としての役割にとどまらず、地域の中小企業等に対する経営支援や地域経済の活性化に積極的に貢献していく中で貸出金残高(平残)1兆円を達成し、地域での存在感を示してまいります。

【中小企業等融資先数 10,000先】

地域密着型金融の定着を中長期的な視点に立って組織全体として継続的に推進することにより、顧客基盤の拡大を図ってまいります。

(4) 会社の対処すべき課題

当行は、地域のお客さまとの深度あるリレーションをもとに、行き届いた金融サービスの提供により、地域における存在感を高めてまいりました。しかしながら、今後を展望いたしますと、人口減少や少子高齢化の進行による社会構造の変化により、金融機関同士の競争が激化するなど、地域金融機関を取り巻く環境は、一段と厳しさを増すことが懸念されます。

このような認識のもと、当行では、現在取り組んでおります第24次中期経営計画『勇躍』において、「営業力の強化」「人材育成の強化」「業務改革」「組織力の強化」を基本方針と定め、これに基づき各種施策を実施しております。徹底した業務改革によりお客さまとの面談時間を創出し、これまで培ってきた信頼関係を基盤として、お客さまにとって最適なソリューションを見いだしていける人材を、数多く育成してまいります。お客さまと寄り添い、ともに悩み、考える営業を強力に展開し、役職員一人ひとりが存在意義を発揮するとともに、質の高い金融サービスを安定的に提供できるよう、組織力を強化し、当行の存在意義の発揮に繋げて、地域密着型金融の定着を図ってまいります。

また、地域金融機関としての社会的責任を十分に認識し、コンプライアンスを通じて、お客さまの信頼感と満足度の向上を図り、強固な経営基盤の確立に向けて、一層注力していく所存であります。

3. 連結財務諸表
 (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
現金預け金	59,457	87,631
コールローン	—	70,000
商品有価証券	155	206
金銭の信託	1,800	1,800
有価証券	338,755	284,899
貸出金	974,814	1,011,388
外国為替	761	724
リース債権及びリース投資資産	8,585	9,194
その他資産	6,291	5,832
有形固定資産	20,930	20,472
建物	10,356	10,066
土地	9,033	9,081
リース資産	483	345
建設仮勘定	8	0
その他の有形固定資産	1,048	978
無形固定資産	1,063	954
ソフトウェア	673	686
リース資産	67	38
その他の無形固定資産	321	230
繰延税金資産	4,144	1,780
支払承諾見返	3,194	3,077
貸倒引当金	△11,208	△9,938
資産の部合計	1,408,745	1,488,023
負債の部		
預金	1,305,199	1,346,000
譲渡性預金	—	31,900
コールマネー	821	3,978
借入金	4,830	4,046
外国為替	32	10
社債	8,000	8,000
新株予約権付社債	5,999	5,999
その他負債	6,858	6,683
賞与引当金	566	559
退職給付引当金	3,235	3,190
役員退職慰労引当金	100	110
睡眠預金払戻損失引当金	27	35
支払承諾	3,194	3,077
負債の部合計	1,338,865	1,413,591
純資産の部		
資本金	8,670	8,670
資本剰余金	5,272	5,272
利益剰余金	51,766	53,624
自己株式	△285	△287
株主資本合計	65,423	67,279
₁ ₂ ₃ ₄ ₅ ₆ ₇ ₈ ₉ ₁₀ ₁₁ ₁₂ ₁₃ ₁₄ ₁₅ ₁₆ ₁₇ ₁₈ ₁₉ ₂₀ ₂₁ ₂₂ ₂₃ ₂₄ ₂₅ ₂₆ ₂₇ ₂₈ ₂₉ ₃₀ ₃₁ ₃₂ ₃₃ ₃₄ ₃₅ ₃₆ ₃₇ ₃₈ ₃₉ ₄₀ ₄₁ ₄₂ ₄₃ ₄₄ ₄₅ ₄₆ ₄₇ ₄₈ ₄₉ ₅₀ ₅₁ ₅₂ ₅₃ ₅₄ ₅₅ ₅₆ ₅₇ ₅₈ ₅₉ ₆₀ ₆₁ ₆₂ ₆₃ ₆₄ ₆₅ ₆₆ ₆₇ ₆₈ ₆₉ ₇₀ ₇₁ ₇₂ ₇₃ ₇₄ ₇₅ ₇₆ ₇₇ ₇₈ ₇₉ ₈₀ ₈₁ ₈₂ ₈₃ ₈₄ ₈₅ ₈₆ ₈₇ ₈₈ ₈₉ ₉₀ ₉₁ ₉₂ ₉₃ ₉₄ ₉₅ ₉₆ ₉₇ ₉₈ ₉₉ ₁₀₀ ₁₀₁ ₁₀₂ ₁₀₃ ₁₀₄ ₁₀₅ ₁₀₆ ₁₀₇ ₁₀₈ ₁₀₉ ₁₁₀ ₁₁₁ ₁₁₂ ₁₁₃ ₁₁₄ ₁₁₅ ₁₁₆ ₁₁₇ ₁₁₈ ₁₁₉ ₁₂₀ ₁₂₁ ₁₂₂ ₁₂₃ ₁₂₄ ₁₂₅ ₁₂₆ ₁₂₇ ₁₂₈ ₁₂₉ ₁₃₀ ₁₃₁ ₁₃₂ ₁₃₃ ₁₃₄ ₁₃₅ ₁₃₆ ₁₃₇ ₁₃₈ ₁₃₉ ₁₄₀ ₁₄₁ ₁₄₂ ₁₄₃ ₁₄₄ ₁₄₅ ₁₄₆ ₁₄₇ ₁₄₈ ₁₄₉ ₁₅₀ ₁₅₁ ₁₅₂ ₁₅₃ ₁₅₄ ₁₅₅ ₁₅₆ ₁₅₇ ₁₅₈ ₁₅₉ ₁₆₀ ₁₆₁ ₁₆₂ ₁₆₃ ₁₆₄ ₁₆₅ ₁₆₆ ₁₆₇ ₁₆₈ ₁₆₉ ₁₇₀ ₁₇₁ ₁₇₂ ₁₇₃ ₁₇₄ ₁₇₅ ₁₇₆ ₁₇₇ ₁₇₈ ₁₇₉ ₁₈₀ ₁₈₁ ₁₈₂ ₁₈₃ ₁₈₄ ₁₈₅ ₁₈₆ ₁₈₇ ₁₈₈ ₁₈₉ ₁₉₀ ₁₉₁ ₁₉₂ ₁₉₃ ₁₉₄ ₁₉₅ ₁₉₆ ₁₉₇ ₁₉₈ ₁₉₉ ₂₀₀ ₂₀₁ ₂₀₂ ₂₀₃ ₂₀₄ ₂₀₅ ₂₀₆ ₂₀₇ ₂₀₈ ₂₀₉ ₂₁₀ ₂₁₁ ₂₁₂ ₂₁₃ ₂₁₄ ₂₁₅ ₂₁₆ ₂₁₇ ₂₁₈ ₂₁₉ ₂₂₀ ₂₂₁ ₂₂₂ ₂₂₃ ₂₂₄ ₂₂₅ ₂₂₆ ₂₂₇ ₂₂₈ ₂₂₉ ₂₃₀ ₂₃₁ ₂₃₂ ₂₃₃ ₂₃₄ ₂₃₅ ₂₃₆ ₂₃₇ ₂₃₈ ₂₃₉ ₂₄₀ ₂₄₁ ₂₄₂ ₂₄₃ ₂₄₄ ₂₄₅ ₂₄₆ ₂₄₇ ₂₄₈ ₂₄₉ ₂₅₀ ₂₅₁ ₂₅₂ ₂₅₃ ₂₅₄ ₂₅₅ ₂₅₆ ₂₅₇ ₂₅₈ ₂₅₉ ₂₆₀ ₂₆₁ ₂₆₂ ₂₆₃ ₂₆₄ ₂₆₅ ₂₆₆ ₂₆₇ ₂₆₈ ₂₆₉ ₂₇₀ ₂₇₁ ₂₇₂ ₂₇₃ ₂₇₄ ₂₇₅ ₂₇₆ ₂₇₇ ₂₇₈ ₂₇₉ ₂₈₀ ₂₈₁ ₂₈₂ ₂₈₃ ₂₈₄ ₂₈₅ ₂₈₆ ₂₈₇ ₂₈₈ ₂₈₉ ₂₉₀ ₂₉₁ ₂₉₂ ₂₉₃ ₂₉₄ ₂₉₅ ₂₉₆ ₂₉₇ ₂₉₈ ₂₉₉ ₃₀₀ ₃₀₁ ₃₀₂ ₃₀₃ ₃₀₄ ₃₀₅ ₃₀₆ ₃₀₇ ₃₀₈ ₃₀₉ ₃₁₀ ₃₁₁ ₃₁₂ ₃₁₃ ₃₁₄ ₃₁₅ ₃₁₆ ₃₁₇ ₃₁₈ ₃₁₉ ₃₂₀ ₃₂₁ ₃₂₂ ₃₂₃ ₃₂₄ ₃₂₅ ₃₂₆ ₃₂₇ ₃₂₈ ₃₂₉ ₃₃₀ ₃₃₁ ₃₃₂ ₃₃₃ ₃₃₄ ₃₃₅ ₃₃₆ ₃₃₇ ₃₃₈ ₃₃₉ ₃₄₀ ₃₄₁ ₃₄₂ ₃₄₃ ₃₄₄ ₃₄₅ ₃₄₆ ₃₄₇ ₃₄₈ ₃₄₉ ₃₅₀ ₃₅₁ ₃₅₂ ₃₅₃ ₃₅₄ ₃₅₅ ₃₅₆ ₃₅₇ ₃₅₈ ₃₅₉ ₃₆₀ ₃₆₁ ₃₆₂ ₃₆₃ ₃₆₄ ₃₆₅ ₃₆₆ ₃₆₇ ₃₆₈ ₃₆₉ ₃₇₀ ₃₇₁ ₃₇₂ ₃₇₃ ₃₇₄ ₃₇₅ ₃₇₆ ₃₇₇ ₃₇₈ ₃₇₉ ₃₈₀ ₃₈₁ ₃₈₂ ₃₈₃ ₃₈₄ ₃₈₅ ₃₈₆ ₃₈₇ ₃₈₈ ₃₈₉ ₃₉₀ ₃₉₁ ₃₉₂ ₃₉₃ ₃₉₄ ₃₉₅ ₃₉₆ ₃₉₇ ₃₉₈ ₃₉₉ ₄₀₀ ₄₀₁ ₄₀₂ ₄₀₃ ₄₀₄ ₄₀₅ ₄₀₆ ₄₀₇ ₄₀₈ ₄₀₉ ₄₁₀ ₄₁₁ ₄₁₂ ₄₁₃ ₄₁₄ ₄₁₅ ₄₁₆ ₄₁₇ ₄₁₈ ₄₁₉ ₄₂₀ ₄₂₁ ₄₂₂ ₄₂₃ ₄₂₄ ₄₂₅ ₄₂₆ ₄₂₇ ₄₂₈ ₄₂₉ ₄₃₀ ₄₃₁ ₄₃₂ ₄₃₃ ₄₃₄ ₄₃₅ ₄₃₆ ₄₃₇ ₄₃₈ ₄₃₉ ₄₄₀ ₄₄₁ ₄₄₂ ₄₄₃ ₄₄₄ ₄₄₅ ₄₄₆ ₄₄₇ ₄₄₈ ₄₄₉ ₄₅₀ ₄₅₁ ₄₅₂ ₄₅₃ ₄₅₄ ₄₅₅ ₄₅₆ ₄₅₇ ₄₅₈ ₄₅₉ ₄₆₀ ₄₆₁ ₄₆₂ ₄₆₃ ₄₆₄ ₄₆₅ ₄₆₆ ₄₆₇ ₄₆₈ ₄₆₉ ₄₇₀ ₄₇₁ ₄₇₂ ₄₇₃ ₄₇₄ ₄₇₅ ₄₇₆ ₄₇₇ ₄₇₈ ₄₇₉ ₄₈₀ ₄₈₁ ₄₈₂ ₄₈₃ ₄₈₄ ₄₈₅ ₄₈₆ ₄₈₇ ₄₈₈ ₄₈₉ ₄₉₀ ₄₉₁ ₄₉₂ ₄₉₃ ₄₉₄ ₄₉₅ ₄₉₆ ₄₉₇ ₄₉₈ ₄₉₉ ₅₀₀ ₅₀₁ ₅₀₂ ₅₀₃ ₅₀₄ ₅₀₅ ₅₀₆ ₅₀₇ ₅₀₈ ₅₀₉ ₅₁₀ ₅₁₁ ₅₁₂ ₅₁₃ ₅₁₄ ₅₁₅ ₅₁₆ ₅₁₇ ₅₁₈ ₅₁₉ ₅₂₀ ₅₂₁ ₅₂₂ ₅₂₃ ₅₂₄ ₅₂₅ ₅₂₆ ₅₂₇ ₅₂₈ ₅₂₉ ₅₃₀ ₅₃₁ ₅₃₂ ₅₃₃ ₅₃₄ ₅₃₅ ₅₃₆ ₅₃₇ ₅₃₈ ₅₃₉ ₅₄₀ ₅₄₁ ₅₄₂ ₅₄₃ ₅₄₄ ₅₄₅ ₅₄₆ ₅₄₇ ₅₄₈ ₅₄₉ ₅₅₀ ₅₅₁ ₅₅₂ ₅₅₃ ₅₅₄ ₅₅₅ ₅₅₆ ₅₅₇ ₅₅₈ ₅₅₉ ₅₆₀ ₅₆₁ ₅₆₂ ₅₆₃ ₅₆₄ ₅₆₅ ₅₆₆ ₅₆₇ ₅₆₈ ₅₆₉ ₅₇₀ ₅₇₁ ₅₇₂ ₅₇₃ ₅₇₄ ₅₇₅ ₅₇₆ ₅₇₇ ₅₇₈ ₅₇₉ ₅₈₀ ₅₈₁ ₅₈₂ ₅₈₃ ₅₈₄ ₅₈₅ ₅₈₆ ₅₈₇ ₅₈₈ ₅₈₉ ₅₉₀ ₅₉₁ ₅₉₂ ₅₉₃ ₅₉₄ ₅₉₅ ₅₉₆ ₅₉₇ ₅₉₈ ₅₉₉ ₆₀₀ ₆₀₁ ₆₀₂ ₆₀₃ ₆₀₄ ₆₀₅ ₆₀₆ ₆₀₇ ₆₀₈ ₆₀₉ ₆₁₀ ₆₁₁ ₆₁₂ ₆₁₃ ₆₁₄ ₆₁₅ ₆₁₆ ₆₁₇ ₆₁₈ ₆₁₉ ₆₂₀ ₆₂₁ ₆₂₂ ₆₂₃ ₆₂₄ ₆₂₅ ₆₂₆ ₆₂₇ ₆₂₈ ₆₂₉ ₆₃₀ ₆₃₁ ₆₃₂ ₆₃₃ ₆₃₄ ₆₃₅ ₆₃₆ ₆₃₇ ₆₃₈ ₆₃₉ ₆₄₀ ₆₄₁ ₆₄₂ ₆₄₃ ₆₄₄ ₆₄₅ ₆₄₆ ₆₄₇ ₆₄₈ ₆₄₉ ₆₅₀ ₆₅₁ ₆₅₂ ₆₅₃ ₆₅₄ ₆₅₅ ₆₅₆ ₆₅₇ ₆₅₈ ₆₅₉ ₆₆₀ ₆₆₁ ₆₆₂ ₆₆₃ ₆₆₄ ₆₆₅ ₆₆₆ ₆₆₇ ₆₆₈ ₆₆₉ ₆₇₀ ₆₇₁ ₆₇₂ ₆₇₃ ₆₇₄ ₆₇₅ ₆₇₆ ₆₇₇ ₆₇₈ ₆₇₉ ₆₈₀ ₆₈₁ ₆₈₂ ₆₈₃ ₆₈₄ ₆₈₅ ₆₈₆ ₆₈₇ ₆₈₈ ₆₈₉ ₆₉₀ ₆₉₁ ₆₉₂ ₆₉₃ ₆₉₄ ₆₉₅ ₆₉₆ ₆₉₇ ₆₉₈ ₆₉₉ ₇₀₀ ₇₀₁ ₇₀₂ ₇₀₃ ₇₀₄ ₇₀₅ ₇₀₆ ₇₀₇ ₇₀₈ ₇₀₉ ₇₁₀ ₇₁₁ ₇₁₂ ₇₁₃ ₇₁₄ ₇₁₅ ₇₁₆ ₇₁₇ ₇₁₈ ₇₁₉ ₇₂₀ ₇₂₁ ₇₂₂ ₇₂₃ ₇₂₄ ₇₂₅ ₇₂₆ ₇₂₇ ₇₂₈ ₇₂₉ ₇₃₀ ₇₃₁ ₇₃₂ ₇₃₃ ₇₃₄ ₇₃₅ ₇₃₆ ₇₃₇ ₇₃₈ ₇₃₉ ₇₄₀ ₇₄₁ ₇₄₂ ₇₄₃ ₇₄₄ ₇₄₅ ₇₄₆ ₇₄₇ ₇₄₈ ₇₄₉ ₇₅₀ ₇₅₁ ₇₅₂ ₇₅₃ ₇₅₄ ₇₅₅ ₇₅₆ ₇₅₇ ₇₅₈ ₇₅₉ ₇₆₀ ₇₆₁ ₇₆₂ ₇₆₃ ₇₆₄ ₇₆₅ ₇₆₆ ₇₆₇ ₇₆₈ ₇₆₉ ₇₇₀ ₇₇₁ ₇₇₂ ₇₇₃ ₇₇₄ ₇₇₅ ₇₇₆ ₇₇₇ ₇₇₈ ₇₇₉ ₇₈₀ ₇₈₁ ₇₈₂ ₇₈₃ ₇₈₄ ₇₈₅ ₇₈₆ ₇₈₇ ₇₈₈ ₇₈₉ ₇₉₀ ₇₉₁ ₇₉₂ ₇₉₃ ₇₉₄ ₇₉₅ ₇₉₆ ₇₉₇ ₇₉₈ ₇₉₉ ₈₀₀ ₈₀₁ ₈₀₂ ₈₀₃ ₈₀₄ ₈₀₅ ₈₀₆ ₈₀₇ ₈₀₈ ₈₀₉ ₈₁₀ ₈₁₁ ₈₁₂ ₈₁₃ ₈₁₄ ₈₁₅ ₈₁₆ ₈₁₇ ₈₁₈ ₈₁₉ ₈₂₀ ₈₂₁ ₈₂₂ ₈₂₃ ₈₂₄ ₈₂₅ ₈₂₆ ₈₂₇ ₈₂₈ ₈₂₉ ₈₃₀ ₈₃₁ ₈₃₂ ₈₃₃ ₈₃₄ ₈₃₅ ₈₃₆ ₈₃₇ ₈₃₈ ₈₃₉ ₈₄₀ ₈₄₁ ₈₄₂ ₈₄₃ ₈₄₄ ₈₄₅ ₈₄₆ ₈₄₇ ₈₄₈ ₈₄₉ ₈₅₀ ₈₅₁ ₈₅₂ ₈₅₃ ₈₅₄ ₈₅₅ ₈₅₆ ₈₅₇ ₈₅₈ ₈₅₉ ₈₆₀ ₈₆₁ ₈₆₂ ₈₆₃ ₈₆₄ ₈₆₅ ₈₆₆ ₈₆₇ ₈₆₈ ₈₆₉ ₈₇₀ ₈₇₁ ₈₇₂ ₈₇₃ ₈₇₄ ₈₇₅ ₈₇₆ ₈₇₇ ₈₇₈ ₈₇		

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
経常収益	29,304	29,636
資金運用収益	19,022	18,519
貸出金利息	16,395	15,709
有価証券利息配当金	2,558	2,726
コールローン利息	55	64
預け金利息	5	2
その他の受入利息	7	16
役員取引等収益	7,933	7,961
その他業務収益	2,095	2,466
その他経常収益	252	689
償却債権取立益	1	4
その他の経常収益	250	684
経常費用	24,850	26,118
資金調達費用	1,397	1,197
預金利息	1,096	927
譲渡性預金利息	0	5
コールマネー利息	48	14
借入金利息	63	51
社債利息	169	169
新株予約権付社債利息	5	5
その他の支払利息	13	22
役員取引等費用	4,691	4,574
その他業務費用	36	296
営業経費	17,569	17,366
その他経常費用	1,156	2,683
貸倒引当金繰入額	416	1,654
その他の経常費用	739	1,029
経常利益	4,453	3,518
特別利益	197	518
固定資産処分益	197	—
負ののれん発生益	—	518
特別損失	159	107
固定資産処分損	53	2
減損損失	105	104
税金等調整前当期純利益	4,491	3,928
法人税、住民税及び事業税	324	663
法人税等調整額	2,430	713
法人税等合計	2,754	1,377
少数株主損益調整前当期純利益	1,737	2,551
少数株主利益	100	120
当期純利益	1,636	2,430

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	1,737	2,551
その他の包括利益	2,018	3,317
その他有価証券評価差額金	2,017	3,317
繰延ヘッジ損益	1	0
包括利益	3,755	5,868
親会社株主に係る包括利益	3,652	5,760
少数株主に係る包括利益	103	108

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	8,670	8,670
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	8,670	8,670
資本剰余金		
当期首残高	5,272	5,272
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,272	5,272
利益剰余金		
当期首残高	50,702	51,766
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
当期純利益	1,636	2,430
当期変動額合計	1,064	1,857
当期末残高	51,766	53,624
自己株式		
当期首残高	△282	△285
当期変動額		
自己株式の取得	△3	△1
当期変動額合計	△3	△1
当期末残高	△285	△287
株主資本合計		
当期首残高	64,363	65,423
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
当期純利益	1,636	2,430
自己株式の取得	△3	△1
当期変動額合計	1,060	1,856
当期末残高	65,423	67,279

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金		
当期首残高	△396	1,617
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	2,014	3,333
当期変動額合計	2,014	3,333
当期末残高	1,617	4,951
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△1	△0
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	1	0
当期変動額合計	1	0
当期末残高	△0	△0
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△398	1,617
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	2,015	3,334
当期変動額合計	2,015	3,334
当期末残高	1,617	4,951
少数株主持分		
当期首残高	2,737	2,838
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	101	△637
当期変動額合計	101	△637
当期末残高	2,838	2,201
純資産合計		
当期首残高	66,702	69,879
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
当期純利益	1,636	2,430
自己株式の取得	△3	△1
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	2,116	2,696
当期変動額合計	3,177	4,553
当期末残高	69,879	74,432

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,491	3,928
減価償却費	1,454	1,413
減損損失	105	104
負ののれん発生益	—	△518
貸倒引当金の増減(△)	△1,639	△1,270
賞与引当金の増減額(△は減少)	0	△6
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△24	△44
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	13	9
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	△1	8
資金運用収益	△19,022	△18,519
資金調達費用	1,397	1,197
有価証券関係損益(△)	△1,689	△1,929
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	△13	△14
固定資産処分損益(△は益)	△143	2
商品有価証券の純増(△)減	△40	△50
貸出金の純増(△)減	△10,631	△36,573
預金の純増減(△)	16,900	40,801
譲渡性預金の純増減(△)	△16,250	31,900
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	△182	△784
預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減	813	△62
コールローン等の純増(△)減	10,000	△70,000
コールマネー等の純増減(△)	△10,452	3,156
外国為替(資産)の純増(△)減	△371	36
外国為替(負債)の純増減(△)	24	△22
リース債権及びリース投資資産の純増(△)減	△313	△485
資金運用による収入	18,683	18,194
資金調達による支出	△1,696	△1,437
その他	1,076	△4,271
小計	△7,511	△35,236
法人税等の支払額	△84	△452
営業活動によるキャッシュ・フロー	△7,595	△35,688
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△249,204	△232,793
有価証券の売却による収入	150,619	243,530
有価証券の償還による収入	60,459	54,810
金銭の信託の増加による支出	△300	—
金銭の信託の減少による収入	14	14
有形固定資産の取得による支出	△345	△670
無形固定資産の取得による支出	△285	△222
有形固定資産の売却による収入	402	111
子会社株式の取得による支出	—	△221
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,640	64,559
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△571	△571
少数株主への配当金の支払額	△2	△2
自己株式の取得による支出	△3	△1
リース債務の返済による支出	△170	△174
財務活動によるキャッシュ・フロー	△748	△749
現金及び現金同等物に係る換算差額	4	△9
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△46,980	28,111
現金及び現金同等物の期首残高	105,188	58,207
現金及び現金同等物の期末残高	58,207	86,319

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 追加情報

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行及び国内の連結される子会社及び子法人等は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、当連結会計年度の経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。

(企業結合等関係)

共通支配下の取引等

子法人等（株式会社清水地域経済研究センター、清水総合リース株式会社、清水カードサービス株式会社）株式の追加取得

1. 取引の概要

(1) 結合当事企業の名称およびその事業の内容

結合当事企業の名称	事業の内容
株式会社清水地域経済研究センター	金融・経済の調査研究業務、研修運営業務
清水総合リース株式会社	リース業務
清水カードサービス株式会社	クレジットカード業務

(2) 企業結合日

結合当事企業の名称	企業結合日
株式会社清水地域経済研究センター	平成24年12月26日
清水カードサービス株式会社	平成25年2月4日
清水総合リース株式会社	平成25年2月5日

(3) 企業結合の法的形式

少数株主からの株式買取

(4) 結合後企業の名称

名称に変更はありません。

(5) その他取引の概要に関する事項

資本構成見直しによるガバナンスの強化を目的に、少数株主が保有する株式を買取したものであります。

2. 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号平成20年12月26日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号平成20年12月26日）に基づき、少数株主との取引として処理しております。

3. 子法人等株式の追加取得に関する事項

(1) 取得原価及びその内訳

取得の対価	現金預け金	236百万円
取得原価		236百万円

(2) 発生した負ののれん発生益の金額及び発生原因

① 発生した負ののれん発生益の金額

518百万円

② 発生原因

少数株主から取得した子法人等株式の取得原価が少数株主持分の減少額を下回ったことによるものであります。

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1. 報告セグメントの概要

当行グループの報告セグメントは、分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当行グループは、当行、連結子会社8社で構成され、銀行業務を中心にリース業務など金融サービスに係る事業を行っております。事業セグメントのうち、セグメント情報の開示が必要な「銀行業」及び「リース業」を報告セグメントとしております。「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、クレジットカード業務等であります。

「銀行業」は、預金業務、貸出金業務、内国為替業務、外国為替業務、商品有価証券売買業務、有価証券投資業務、投資信託販売業務、保険代理店業務等を行っております。

「リース業」は、連結子会社の清水総合リース株式会社において、リース業務を行っております。

なお、平成25年4月1日付で、清水カードサービス株式会社を存続会社とし、清水総合リース株式会社を消滅会社とする吸収合併を行い、清水リース&カード株式会社に変更しております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメント間の取引における取引価格の決定方法等は、一般の取引先と同様であります。

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計
	銀行業	リース業	計		
経常収益					
外部顧客に対する経常収益	24,733	4,231	28,964	671	29,636
セグメント間の内部経常収益	171	401	573	1,478	2,052
計	24,905	4,633	29,538	2,150	31,688
セグメント利益	3,238	218	3,457	67	3,525
セグメント資産	1,482,692	12,777	1,495,469	5,004	1,500,474
その他の項目					
減価償却費	1,183	189	1,372	41	1,413
資金運用収益	18,554	2	18,556	102	18,658
資金調達費用	1,158	170	1,329	22	1,351
貸倒引当金繰入額	1,539	△47	1,491	161	1,653
減損損失	104	—	104	—	104
有形固定資産及び無形固定資産投資額	857	9	867	32	899

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、クレジットカード業務等であります。

4. 報告セグメントの合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(1) 報告セグメントの経常収益の合計額と連結損益計算書の経常収益計上額

(単位：百万円)

経常収益	金額
報告セグメント計	29,538
「その他」の区分の経常収益	2,150
セグメント間取引消去	△2,052
連結損益計算書の経常収益	29,636

(注) 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

(2) 報告セグメントの経常利益の合計額と連結損益計算書の経常利益計上額

(単位：百万円)

経常利益	金額
報告セグメント計	3,457
「その他」の区分の経常利益	67
セグメント間取引消去	△7
その他	—
連結損益計算書の経常利益	3,518

(注) 一般企業の営業利益に代えて、経常利益を記載しております。

(3) 報告セグメントの資産の合計額と連結貸借対照表の資産計上額

(単位：百万円)

資産	金額
報告セグメント計	1,495,469
「その他」の区分の資産	5,004
セグメント間取引消去	△12,450
連結貸借対照表の資産合計	1,488,023

(4) 報告セグメントのその他の項目の合計額と当該項目に相当する科目の連結財務諸表計上額

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計	その他	調整額	連結財務諸表計上額
減価償却費	1,372	41	—	1,413
資金運用収益	18,556	102	△139	18,519
資金調達費用	1,329	22	△154	1,197
貸倒引当金繰入額	1,491	161	1	1,654
減損損失	104	—	—	104
有形固定資産及び 無形固定資産投資額	867	32	—	899

(1 株当たり情報)

		当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
1株当たり純資産額	円	7,571.05
1株当たり当期純利益金額	円	254.72
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	円	226.98

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (平成25年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	74,432
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	2,201
(うち少数株主持分)		2,201
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	72,231
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	9,540

2. 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益	百万円	2,430
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る当期純利益	百万円	2,430
普通株式の期中平均株式数	千株	9,540
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額	百万円	6
うち支払利息(税額相当額控除後)	百万円	3
うち事務手数料等 (税額相当額控除後)	百万円	2
普通株式増加数	千株	1,193
うち新株予約権付社債	千株	1,193
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整 後1株当たり当期純利益の算定に含めな かった潜在株式の概要		—

(重要な後発事象)

該当ありません。

4. 個別財務諸表
(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
現金預け金	59,355	87,588
現金	13,907	17,986
預け金	45,448	69,602
コールローン	—	70,000
商品有価証券	155	206
商品国債	69	71
商品地方債	85	135
金銭の信託	1,800	1,800
有価証券	338,770	285,174
国債	145,891	101,134
地方債	44,000	32,242
社債	74,468	55,002
株式	13,034	15,212
その他の証券	61,376	81,582
貸出金	979,731	1,017,400
割引手形	10,807	11,065
手形貸付	23,848	21,054
証書貸付	833,734	865,889
当座貸越	111,340	119,391
外国為替	761	724
外国他店預け	732	717
買入外国為替	20	0
取立外国為替	7	7
その他資産	4,046	3,705
前払費用	20	40
未収収益	1,139	1,074
金融派生商品	225	542
その他の資産	2,661	2,047
有形固定資産	19,665	19,295
建物	9,490	9,253
土地	9,033	9,082
リース資産	774	623
建設仮勘定	8	0
その他の有形固定資産	357	336
無形固定資産	945	879
ソフトウェア	664	676
リース資産	199	121
その他の無形固定資産	81	80
繰延税金資産	3,631	1,237
支払承諾見返	3,194	3,077
貸倒引当金	△9,695	△8,399
資産の部合計	1,402,363	1,482,692

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
負債の部		
預金	1,309,404	1,350,435
当座預金	53,502	56,892
普通預金	421,227	438,704
貯蓄預金	21,938	20,804
通知預金	2,616	2,860
定期預金	780,245	797,551
定期積金	21,856	18,465
その他の預金	8,017	15,155
譲渡性預金	—	31,900
コールマネー	821	3,978
借入金	680	496
借入金	680	496
外国為替	32	10
売渡外国為替	5	7
未払外国為替	27	2
社債	8,000	8,000
新株予約権付社債	5,999	5,999
その他負債	4,046	4,064
未払法人税等	188	503
未払費用	1,221	973
前受収益	355	334
給付補てん備金	43	25
金融派生商品	152	102
リース債務	998	769
資産除去債務	31	32
その他の負債	1,056	1,323
賞与引当金	522	526
退職給付引当金	3,155	3,108
睡眠預金払戻損失引当金	27	35
支払承諾	3,194	3,077
負債の部合計	1,335,885	1,411,631
純資産の部		
資本金	8,670	8,670
資本剰余金	5,267	5,267
資本準備金	5,267	5,267
利益剰余金	51,213	52,465
利益準備金	8,670	8,670
その他利益剰余金	42,543	43,795
別途積立金	40,632	41,632
繰越利益剰余金	1,911	2,163
自己株式	△285	△287
株主資本合計	64,865	66,116
その他有価証券評価差額金	1,612	4,944
繰延ヘッジ損益	△0	△0
評価・換算差額等合計	1,612	4,944
純資産の部合計	66,478	71,060
負債及び純資産の部合計	1,402,363	1,482,692

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
経常収益	24,506	24,905
資金運用収益	19,032	18,554
貸出金利息	16,406	15,744
有価証券利息配当金	2,557	2,725
コールローン利息	55	64
預け金利息	5	2
その他の受入利息	7	16
役務取引等収益	3,119	3,190
受入為替手数料	1,092	1,069
その他の役務収益	2,026	2,120
その他業務収益	2,090	2,466
商品有価証券売買益	1	0
国債等債券売却益	2,089	2,465
その他経常収益	264	694
償却債権取立益	0	0
株式等売却益	16	391
金銭の信託運用益	13	14
その他の経常収益	233	288
経常費用	20,315	21,666
資金調達費用	1,362	1,158
預金利息	1,097	928
譲渡性預金利息	0	5
コールマネー利息	48	14
借入金利息	0	0
社債利息	169	169
新株予約権付社債利息	5	5
金利スワップ支払利息	4	—
その他の支払利息	35	34
役務取引等費用	870	896
支払為替手数料	187	183
その他の役務費用	682	713
その他業務費用	32	295
外国為替売買損	32	113
国債等債券売却損	—	181
営業経費	17,113	16,761
その他経常費用	936	2,553
貸倒引当金繰入額	200	1,539
株式等売却損	347	745
株式等償却	69	—
その他の経常費用	318	269
経常利益	4,191	3,238
特別利益	197	—
固定資産処分益	197	—
特別損失	159	107
固定資産処分損	53	2
減損損失	105	104
税引前当期純利益	4,228	3,131
法人税、住民税及び事業税	172	571
法人税等調整額	2,411	735
法人税等合計	2,584	1,306
当期純利益	1,644	1,824

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	8,670	8,670
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	8,670	8,670
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	5,267	5,267
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,267	5,267
資本剰余金合計		
当期首残高	5,267	5,267
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,267	5,267
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	8,670	8,670
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	8,670	8,670
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	38,132	40,632
当期変動額		
別途積立金の積立	2,500	1,000
当期変動額合計	2,500	1,000
当期末残高	40,632	41,632
繰越利益剰余金		
当期首残高	3,339	1,911
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
別途積立金の積立	△2,500	△1,000
当期純利益	1,644	1,824
当期変動額合計	△1,427	252
当期末残高	1,911	2,163
利益剰余金合計		
当期首残高	50,141	51,213
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
別途積立金の積立	—	—
当期純利益	1,644	1,824
当期変動額合計	1,072	1,252
当期末残高	51,213	52,465

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
自己株式		
当期首残高	△282	△285
当期変動額		
自己株式の取得	△3	△1
当期変動額合計	△3	△1
当期末残高	△285	△287
株主資本合計		
当期首残高	63,797	64,865
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
当期純利益	1,644	1,824
自己株式の取得	△3	△1
当期変動額合計	1,068	1,250
当期末残高	64,865	66,116
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△401	1,612
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,014	3,332
当期変動額合計	2,014	3,332
当期末残高	1,612	4,944
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△1	△0
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	1	0
当期変動額合計	1	0
当期末残高	△0	△0
評価・換算差額等合計		
当期首残高	△402	1,612
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,015	3,332
当期変動額合計	2,015	3,332
当期末残高	1,612	4,944
純資産合計		
当期首残高	63,394	66,478
当期変動額		
剰余金の配当	△572	△572
当期純利益	1,644	1,824
自己株式の取得	△3	△1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,015	3,332
当期変動額合計	3,083	4,582
当期末残高	66,478	71,060

5. その他

(役員等の異動)

別途開示いたします。